[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________2023г. 								       № _____
г.Трубчевск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Трубчевского муниципального района по виду экономической деятельности «Деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера», утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 28.10.2022 № 925

В целях усиления заинтересованности работников в повышении качества, результативности и эффективности профессиональной деятельности, в соответствии с Положением об администрации Трубчевского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Трубчевского муниципального района по виду экономической деятельности «Деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера», утвержденное постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 28.10.2022 № 925 (далее – Примерное положение):
1.1. Пункт 4.2. раздела 4 Примерного положения изложить в редакции:
 «4.2. Работникам могут быть установлены следующие выплаты стимулирующего характера:
4.2.1. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде.
4.2.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет.
4.2.3. Ежемесячная премия по результатам работы за соответствующий период (месяц).
4.2.4. Работникам, имеющим ученую степень либо почетное звание Российской Федерации, может устанавливаться ежемесячная дополнительная выплата в виде доплаты за ученую степень либо почетное звание Российской Федерации в следующих размерах:
кандидатам наук, а также лицам, удостоенным почетного звания Российской Федерации, - 20 процентов должностного оклада;
докторам наук - 30 процентов должностного оклада.
Руководителю учреждения указанная доплата устанавливается учредителем на основании распоряжения администрации Трубчевского муниципального района, остальным работникам – приказом руководителя учреждения.».
1.2. Приложение к Примерному положению изложить в редакции:
«Приложение
к Примерному положению об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и автономных учреждений
Трубчевского муниципального района по виду экономической
деятельности «Деятельность органов местного самоуправления
по управлению вопросами общего характера»

Должностные оклады
работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений Трубчевского муниципального района по виду экономической деятельности «Деятельность органов местного самоуправления по управлению вопросами общего характера»

	№ п/п
	Наименование должности
	Оклады (должностные оклады, в рублях

	1.
	Директор
	15 000,00

	2.
	Заместитель директора
	11 489,00

	3.
	Главный бухгалтер
	9 834,00

	4.
	Главный специалист по социальной работе
	8 241,00

	5.
	Ведущий специалист (системный администратор)
	7 957,00

	6.
	Ведущий специалист по социальной работе
	7 957,00

	7.
	Специалист по социальной работе
	6 919,00

	8.
	Специалист по социальной работе (село)
	6 919,00

	9.
	Специалист-курьер
	6 919,00

	10.
	Уборщик служебных помещений
	4 283,00

	11.
	Дворник
	4 283,00

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 декабря 2023 года.
4. Настоящее постановление направить в организационно-правовой отдел, финансовое управление администрации Трубчевского муниципального района, Муниципальное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Трубчевском районе».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Трубчевского муниципального района Сидорову С.И., заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Слободчикова Е.А.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района			                 И.И. Обыдённов

Исп. Нач.орг.-прав.отд.
О.А. Москалева
Зам.главы адм.мун.р-на
С.И.Сидорова
Зам.главы адм.мун.р-на
Е.А.Слободчиков